
1. Køí¾ovka

Etapový úkol

Prozkoumejte Nežárecké předměstí a jižní okolí zámku a zkuste doplnit křížovku. Až budete mít slovo
vyluštěné, běžte do restaurace Bílá Paní a řekněte si o podtácek z tohoto materiálu. Za odměnu dostanete
6. sloupec tajenky a zadání druhé etapy.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

1. Jaké je příjmení ředitele MŠ Pod Hradem 124?

2. Na jaké město míří šipka na ceduli na obrázku?

3. Kolik pojedu zastávek, pokud se teď postavím na autobusovou zastávku nábřeží, nasednu
do prvního autobusu 42 a dojedu na konečnou?

4. Co si můžete mimo lešení půjčit na telefonu 777 610 615? Zjistěte bez zavolání na číslo.

5. Jaké je poslední slovo v pravém sloupci na 3. zastavení Stezky zámeckých pánů?

6. Jak se jmenuje křídlo zámku na obrázku? Nápovědu lze zjistit na místě, odkud byla
focena fotka.

Obrázek k otázce 2 Obrázek k otázce 6



Průběžné úkoly
Pokud chcete získat 1. sloupec tajenky, budete při své dnešní procházce městem dávat pozor na věci
okolo sebe. Na jejich získání máte dostatek času a nemusíte je obcházet hned. Ale doporučujeme vám
informace posbírat, když budete poblíž.

1. Počet oficiálních parkovacích míst na Balbínově náměstí před budovou VZP sečtený
s hodnotou X ve výrazu na památníku letců na nábřeží.

2. Pokud rozdělíte bílé kameny ze skulptury za budovou České spořitelny mezi kola s klikou
u výpusti Malého Vajgaru tak, aby každé kolo s klikou mělo stejný celý počet bílých
kamenů a volných kamenů zbylo co nejméně, kolik volných bílých kamenů vám zbude?

3. Od počtu schodů vedoucích ke vstupu kostela Nanebevzetí Panny Marie ve směru
od muzea odečtěte hodinu, ve kterou se ve všední den vybírá poštovní schránka na
Masarykově náměstí.

4. Číslo popisné domu na náměstí Míru, ve kterém se narodil Rudolf Zima, minus počet
cípů obrazce na Zakosteleckém náměstí.



2. Cesta

Etapový úkol
Stopujte lovce draků podle zápisků, které zanechal. Zavedou vás k 7. sloupci tajenky a zadání třetí
etapy. Cesta však není zřejmá, zprvu může popis odpovídat více trasám. Můžete se ovšem spolehnout,
že všechny uličky na trase jsou zanesené v Mapy.cz.

• Stojím na Masarykově náměstí.
• Rozejdu se ulicí a po méně než 210 m zabočuji do jiné ulice.
• Pak se vydám první odbočkou, která z ní vede, poblíž odbočky vidím vjezd do podzemní

garáže.
• Jdu po dlažebních kostkách.
• Odbočím na asfaltovou silnici, u značky zákaz vjezdu motorových vozidel se dám do-

prava.
• Pokračuji po cestě, která se drží drátěného plotu.
• V místě, kde plot končí, ukrývám další instrukce.

Průběžné úkoly
Pátrejte po dračích vajíčkách! V každé z následujících skrýší naleznete jedno vajíčko a v něm jedno
písmeno do 2. sloupce tajenky. Vajíčko prosím neodnášejte, vraťte jej na původní místo, schované stejně
jako předtím.

1. U zvířátek na kamenných sloupech v Husových sadech.

2. Na spodní straně Naxerovy lávky u východního sloupu.

3. U stromku v jihozápadním rohu parkoviště za kostelem sv. Kateřiny.

4. Pod stromem na travnaté ploše severně od mostu na Mlýnské ulici.

Za vyřešení křížovky z minulé etapy dostáváte 6. sloupec tajenky: DMLS



3. Discgolf

Etapový úkol
Místní mudlové říkají, že viděli pohybovat se nějakou velkou nestvůru poblíž discgolfového hřiště. Třeba
nám ta nestvůra zanechala nějakou indicii k 9. sloupci. Vyražte se tam podívat, zatímco my se postaráme
o vymazání paměti mudlům. Začněte na výhozišti jamky 11.

Až zjistíte, co vám nestvůra chtěla říct, vydejte se do Cukrářství Lavendy a objednejte si přesně takovou
náladu.

Průběžné úkoly
Ve městě se nachází mnoho nápisů. Písmenka z nich dají dohromady 3. sloupec.

1. V náhonu malého mlýna u zámku se nachází čistič česlí. Jaké je 3. písmeno příjmení
jeho autora?

2. U jednoho ze vstupů do zámku je skleněná tabule s nápisem. V tomto nápise je jedno
písmeno součástí dvou slov. Hledáme toho písmeno bez diakritiky.

3. Na kašně u paláce Florián drží postavy 4 nástroje. Dva z nich jsou flétna a trubka. Na
jaké písmeno začínají zbylé dva?

4. Na prvním zastavení křížové cesty vedoucí ke kostelu sv. Jakuba se vyskytuje slovo posel .
Jaké je první písmeno tvaru, v jakém je zapsáno?

Ze zápisků lovce draků z minulé etapy se vám daří vyčíst 7. sloupec tajenky: MNAK



4. Hrochoexkurze

Etapový úkol
Stopujte Hrošíka! Najděte ve 300m okolí náměstí Míru níže vyfocená místa, kde se Hrošík zdržoval,
a vyfoťte se u nich v co nejpodobnější poloze.

Až budete mít nalezená všechna místa, zavítejte i s fotkami orgovi pohybujícímu se v pasáži Florián
a pokud se budou orgovi fotky líbit, dostanete 4. sloupec tajenky.



Průběžný úkol
Vydejte se na procházku po městě a cestou se rozhlížejte. Určitě si všimnete spousty zajímavých věcí,
ze kterých možná poskládáte i 10. sloupec tajenky.

Jaký je jazyk scházející cedulky 15. poledníku u kostela?

Y: Japonština

L: Čeština

N: Polština

R: Hebrejština

Jaké z těchto jmen se nevyskytuje na památníku židovských sousedů?

A: Otto Kraus

D: Hugo Pick

U: Leopold Kahn

P: Štěpánka Vohryzková

Co je zakázáno u vodního prvku na Masarykově náměstí?

J: nahota

C: vstup

Z: řešení KSP

O: nic tam zakázáno není

Jaká je čelní plocha největšího kvádru, který může podle dopravní značky projet branou na Nežárecké
do centra?

A: 4,75 m2

E: 5,04 m2

O: 7,76 m2

T: 9,28 m2

Na jamkách discgolfu z minulé etapy příšera vyškrábala 9. sloupec tajenky: SKAH


